Дело №1-208/2018

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Тамбов «07» июня 2018 года

Судья Октябрьского районного суда г. Тамбова Гурова М.А., с участием государственного обвинителя – ст. помощника прокурора Октябрьского района г. Тамбова Бердеевой Т.С., обвиняемого ФИО2, защитника- адвоката Лахарева А.А., представившего удостоверение № 447 и ордер № 1049 от 07.06.2018 года, представителя потерпевшего (ИП ФИО3 №1) ФИО1, при секретаре Прусик Ю.Б., рассмотрев в рамках предварительного слушания уголовное дело в отношении 

ФИО2, 

<

данные изъяты>, не судимого,

обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного ч.2 ст. 160 УК РФ,

У С Т А Н О В И Л:

ФИО2 обвиняется органом предварительного расследования в совершении присвоения и растраты, то есть хищения чужого имущества, вверенного виновному, с причинением значительного ущерба гражданину, при следующих обстоятельствах: 

На основании договора о купле-продаже действующего бизнеса от 10.06.2015 г. ИП ФИО3 №1 /ИНН №/, зарегистрированный ДД.ММ.ГГГГ 

<

адрес> в качестве индивидуального предпринимателя, о чем в единый государственный реестр индивидуальных предпринимателей внесена соответствующая запись, принял на себя все текущие обязательства ИП ФИО6 и начал свою деятельность на территории Тамбовской области через Тамбовское подразделение ИП ФИО3 №1, расположенное по адресу: 

<

адрес>.

20.07.2015 года ФИО2 на основании приказа № 7ТБ-к от 20.07.2015 года и трудового договора №7ТБ от 20.07.2015 года был принят на должность торгового представителя в Тамбовское подразделение ИП ФИО3 №1

Согласно разделу 2 указанного трудового договора, торговый представитель ФИО2, в том числе был обязан добросовестно исполнять свои трудовые обязанности, возложенные трудовым договором, соблюдать трудовую дисциплину, правила внутреннего трудового распорядка, бережно относиться к имуществу работодателя.

В соответствии с должностной инструкцией, утвержденной 20.07.2015 года ИП ФИО3 №1, и доведенной до сведения ФИО2 в установленном порядке под роспись, в обязанности ФИО2, в том числе, входило обеспечение выполнения договорных обязательств со стороны работодателя, формирование заказов клиентов на поставку продукции, отслеживание своевременной оплаты по поставкам клиента, производство инкассации наличных денег у клиента и их сдача в кассу, несение материальной ответственности за сохранность денежных средств, полученных у клиента, с момента их получения и до момента передачи в кассу работодателя.

На основании договора о полной индивидуальной материальной ответственности от 20.07.2015 года, заключенного между ИП ФИО3 №1 и ФИО2, последний принял на себя полную материальную ответственность за недостачу вверенного ему имущества.

Таким образом, ФИО2, согласно трудовому договору, должностным инструкциям и договору о полной индивидуальной материальной ответственности от 20.07.2015 года, имел доступ к товарно-материальным ценностям и нес ответственность за вверенное ему имущество.

Во исполнение взятых на себя, на основании трудового договора обязанностей, ФИО2, как торговый представитель в рамках коммерческой деятельности ИП ФИО3 №1, связанной с поставками колбасной продукции торговых марок «Дым Дымычъ», «Генеральские колбасы» и «Россиянка», согласно договоров поставки, заключенных между ИП ФИО3 №1 и клиентами, являющимися индивидуальными предпринимателями и юридическими лицами, осуществлял прием заявок от клиентов и организацию поставки колбасной продукции в их адрес, получал от представителей клиентов денежные средства в счет оплаты ранее поставленного товара с обязательством их последующей инкассации в кассу Тамбовского подразделения ИП ФИО3 №1, расположенной по адресу: 

<

адрес>.

ФИО2, имея единый корыстный умысел, направленный на хищение вверенных ему денежных средств, пользуясь в силу возложенных на него трудовых обязанностей правом беспрепятственного доступа к денежным средствам, полученным от клиентов для инкассации в кассу Тамбовского подразделения ИП ФИО3 №1, приняв во внимание, порядок работы и условия труда при трудоустройстве, решил совершить хищение вверенного ему чужого имущества.

В период с 04.04.2016 года по 18.08.2016 года, действуя с целью личного обогащения, пользуясь правом беспрепятственного доступа к денежным средствам, полученным им от представителей ИП «ФИО7», ИП «ФИО8», ИП «ФИО9», ИП «ФИО10», ИП «ФИО11», ООО «

<

данные изъяты>», ООО «

<

данные изъяты>», ИП «ФИО12», ИП «ФИО13», ИП «ФИО14», ИП «ФИО15», ИП «ФИО16», ИП «ФИО17», ИП «ФИО18», ИП «ФИО19», ИП «ФИО20», ИП «ФИО21», ИП «ФИО22», ИП «ФИО23»., ИП «ФИО24», ИП «ФИО25», ООО «ФИО44», ИП «ФИО26» ИП «ФИО27», ИП «ФИО28», ИП «ФИО29», ИП «ФИО30», ИП «ФИО31», ИП «ФИО32», ИП «ФИО33», ИП «ФИО45.», ИП «ФИО36», ИП «ФИО35», в качестве оплаты за ранее поставленную в их адрес от имени ИП ФИО3 №1 колбасную продукцию указанных торговых марок, предназначенным для инкассации и сдачи в кассу Тамбовского подразделения ИП ФИО3 №1, ФИО2 систематически похищал часть полученных средств.

Так, в указанный период, согласно данным внутреннего учета поставщика и клиентов, для инкассации и передачи в кассу ИП ФИО3 №1 торговым представителем ФИО2 были получены денежные средства в счет оплаты отгруженной колбасной продукции, часть из которых, подлежащих внесению в кассу работодателя, на общую сумму 208 702 рубля 54 копейки, были похищены ФИО2 путем присвоения и растраты и использованы по своему усмотрению, в том числе:

от представителей ИП ФИО23 в торговой точке, расположенной по адресу: 

<

адрес> по товарной накладной №ГТ000040922 от 08.07.2016 года в сумме 3199,44 руб.;

от представителей ИП ФИО23 в торговой точке, расположенной по адресу: 

<

адрес>, р.

<

адрес> (магазин 

<

данные изъяты>) по товарной накладной №ГТ000042438 от 15.07.2016 года в сумме 3510,00 руб.;

от представителей ИП ФИО23 в торговой точке, расположенной по адресу: 

<

адрес> (магазин №) по товарной накладной №ГТ000042449 от 15.07.2016 года в сумме 3328,21 руб.:

от представителей ИП ФИО24 в торговой точке, расположенной по адресу: 

<

адрес>, р.

<

адрес>, кор. 2 (магазин 

<

данные изъяты>) по товарной накладной №ГТ000036184 от 17.06.2016 года в сумме 5965,55 руб.;

от представителей ИП ФИО24 в торговой точке, расположенной по адресу: 

<

адрес>, р.

<

адрес>, кор. 2 (магазин 

<

данные изъяты>) по товарной накладной №ГТ000044018 от 22.07.2016 года в сумме 5574,02 руб.;

от представителей ИП ФИО25 в торговой точке, расположенной по адресу: 

<

адрес>, р.

<

адрес>, по товарной накладной №ГТ000046964 от 05.08.2016 года в сумме 2053,15 руб.;

от представителей ИП ФИО25 в торговой точке, расположенной по адресу: 

<

адрес>, р.

<

адрес>, по товарной накладной №ГТ000043913 от 22.07.2016 года в сумме 4939,04 руб.;

от представителей ИП ФИО25 в торговой точке, расположенной по адресу: 

<

адрес>, по товарной накладной №ГТ000045650 от 30.07.2016 года в сумме 5189, 18 руб.;

от представителей ООО «ФИО46» в торговой точке, расположенной по адресу: 

<

адрес>, по товарной накладной №ГТ000040947 от 08.07.2016 года в сумме 2074, 30 руб.;

от представителей ИП ФИО26 в торговой точке, расположенной по адресу: 

<

адрес>, по товарной накладной №ГТ000042447 от 15.07.2016 года в сумме 5494,59 руб.;

от представителей ИП ФИО27 в торговой точке, расположенной по адресу: 

<

адрес>, по товарной накладной №ГТ000040921 от 08.07.2016 года в сумме 6447,59 руб.;

от представителей ИП ФИО27 в торговой точке, расположенной по адресу: 

<

адрес>, по товарной накладной №ГТ000044016 от 22.07.2016 года в сумме 4173,05 руб.;

от представителей ИП ФИО28 в торговой точке, расположенной по адресу: 

<

адрес> по товарной накладной №ГТ000043895 от 22.07.2016 года в сумме 2031,20 руб.:

от представителей ИП ФИО29 в торговой точке, расположенной по адресу: 

<

адрес>, по товарной накладной №ГТ000045900 от 30.07.2016 года в сумме 4190,30 руб.;

от представителей ИП ФИО29 в торговой точке, расположенной по адресу: 

<

адрес>, по товарной накладной №ГТ000047338 от 06.08.2016 года в сумме 3316,05 руб.;

от представителей ИП ФИО30 в торговой точке, расположенной по адресу: 

<

адрес>, по товарной накладной №ГТ000044211 от 23.07.2016 года в сумме 292,55 руб.;

от представителей ИП ФИО30 в торговой точке, расположенной по адресу: 

<

адрес>, по товарной накладной №ГТ000044212 от 23.07.2016 года в сумме 3516,81 руб.;

от представителей ИП ФИО30 в торговой точке, расположенной по адресу: 

<

адрес>, по товарной накладной №ГТ000045801 от 30.07.2016 года в сумме 4318, 86 руб.;

от представителей ИП ФИО31 в торговой точке, расположенной по адресу: 

<

адрес>, по товарной накладной №ГТ000021165 от 09.04.2016 года в сумме 2472,20 руб.;

от представителей ИП ФИО31 в торговой точке, расположенной по адресу: 

<

адрес>, по товарной накладной № ГТ000021993 от 14.04.2016 года в сумме 11482,40 руб.;

от представителей ИП ФИО32 в торговой точке, расположенной по адресу: 

<

адрес> по товарной накладной №ГТ000044183 от 23.07.2016 года в сумме 1815,76 руб.;

от представителей ИП ФИО33 в торговой точке, расположенной по адресу: 

<

адрес>, по товарной накладной №ГТ000047330 от 06.08.2016 года в сумме 5635,84 руб.;

от представителей ИП ФИО34-К. в торговой точке, расположенной по адресу: 

<

адрес>, по товарной накладной №ГТ000048663 от 12.08.2016 года в сумме 1799,07 руб.;

от представителей ИП ФИО36 в торговой точке, расположенной по адресу: 

<

адрес>. по товарной накладной №ГТ000045797 от 30.07.2016 года в сумме 765,25 руб.:

от представителей ИП ФИО35 в торговой точке, расположенной по адресу: 

<

адрес> (магазин «

<

данные изъяты>») по товарной накладной №ГТ000044194 от 23.07.2016 года в сумме 5487, 49 руб.;

от представителей ИП ФИО37 в торговой точке, расположенной по адресу: 

<

адрес>, по товарной накладной №ГТ000046118 от 02.08.2016 года в сумме 5284, 53 руб.;

от представителей ИП ФИО14 в торговой точке, расположенной по адресу: 

<

адрес>, р.

<

адрес> (магазин «

<

данные изъяты>») по товарной накладной №ГТ000046618 от 04.08.2016 года в сумме 3644,03 руб.;

от представителей ИП ФИО14 в торговой точке, расположенной по адресу: 

<

адрес> (магазин «

<

данные изъяты>»), по товарной накладной №ГТ000040495 от 07.07.2016 года в сумме 1835,36 руб.;

от представителей ИП ФИО14 в торговой точке, расположенной по адресу: 

<

адрес> (магазин «

<

данные изъяты>»), по товарной накладной №ГТ000043535 от 21.07.2016 года в сумме 7242,38 руб.;

от представителей ИП ФИО15 в торговой точке, расположенной по адресу: 

<

адрес>, р.

<

адрес> (магазин «

<

данные изъяты>») по товарной накладной №ГТ000042213 от 14.07.2016 года в сумме 1931,96 руб.;

от представителей ИП ФИО15 в торговой точке, расположенной по адресу: 

<

адрес>, р.

<

адрес>, по товарной накладной №ГТ000043587 от 21.07.2016 года в сумме 3365,33 руб.;

от представителей ИП ФИО15 в торговой точке, расположенной по адресу: 

<

адрес>, р.

<

адрес>, по товарной накладной №ГТ000042754 от 16.07.2016 года в сумме 15493,91 руб.;

от представителей ИП ФИО16 в торговой точке, расположенной по адресу: 

<

адрес>, р.

<

адрес>, по товарной накладной №ГТ000043533 от 21.07.2016 года в сумме 3675,37 руб.;

от представителей ИП ФИО16 в торговой точке, расположенной по адресу: 

<

адрес>, р.

<

адрес>, по товарной накладной №ГТ000048285 от 11.08.2016 года в сумме 5471,53 руб.;

от представителей ИП ФИО38 в торговой точке, расположенной по адресу: 

<

адрес> (магазин «

<

данные изъяты>») по товарной накладной №ГТ000040448 от 07.07.2016 года в сумме 5905,02 руб.;

от представителей ИП ФИО38 в торговой точке, расположенной по адресу: 

<

адрес> (магазин «

<

данные изъяты>»), по товарной накладной №ГТ000043531 от 21.07.2016 года в сумме 4100,89 руб.;

от представителей ИП ФИО18 в торговой точке, расположенной по адресу: 

<

адрес> по товарной накладной №ГТ000046619 от 04.08.2016 года в сумме 3994,01 руб.;

от представителей ИП ФИО19 в торговой точке, расположенной по адресу: 

<

адрес> по товарной накладной №ГТ000043617 от 21.07.2016 года в сумме 3592, 22 руб.;

от представителей ИП ФИО20 в торговой точке, расположенной по адресу: 

<

адрес>, по товарной накладной №ГТ000043586 от 21.07.2016 года в сумме 2074,41 руб.;

от представителей ИП ФИО21 в торговой точке, расположенной по адресу: 

<

адрес>, по товарной накладной №ГТ000045217 от 28.07.2016 года в сумме 4639,98 руб.;

от представителей ИП ФИО22 в торговой точке, расположенной по адресу: 

<

адрес> (магазин 

<

данные изъяты>), по товарной накладной №ГТ000045370 от 28.07.2016 года в сумме 2072,30 руб.;

от представителей ИП ФИО39 в торговой точке, расположенной по адресу: 

<

адрес> по товарной накладной №ГТ000044520 от 26.07.2016 года в сумме 4000 руб.;

от представителей ИП ФИО40 в торговой точке, расположенной по адресу: 

<

адрес>, по товарной накладной №ГТ000047535 от 09.08.2016 года в сумме 876,03 руб.;

от представителей ИП ФИО10 в торговой точке, расположенной по адресу: 

<

адрес>, по товарной накладной № ГТ000044567 от 26.07.2016 года в сумме 4635,01 руб.;

от представителей ИП ФИО10 в торговой точке, расположенной по адресу: 

<

адрес>, по товарной накладной №ГТ000047607 от 09.08.2016 года в сумме 6269,76 руб.;

от представителей ИП ФИО41 в торговой точке, расположенной по адресу: 

<

адрес> (магазин «

<

данные изъяты>»), по товарной накладной №ГТ000043139 от 19.07.2016 года в сумме 4186,02 руб.;

от представителей ИП ФИО41 в торговой точке, расположенной по адресу: 

<

адрес> по товарной накладной №ГТ000047601 от 09.08.2016 года в сумме 1537,84 руб.;

от представителей ООО «

<

данные изъяты>» в торговой точке, расположенной по адресу: 

<

адрес>, по товарной накладной №ГТ000047600 от 09.08.2016 года в сумме 3232,23 руб.;

от представителей ООО «

<

данные изъяты>» в торговой точке, расположенной по адресу: 

<

адрес>, по товарной накладной №ГТ000039900 от 05.07.2016 года в сумме 4001,61 руб.;

от представителей ИП ФИО12 в торговой точке, расположенной по адресу: 

<

адрес>, по товарной накладной №ГТ000043189 от 19.07.2016 года в сумме 4056,37 руб.;

от представителей ИП ФИО13 в торговой точке, расположенной по адресу: 

<

адрес>, по товарной накладной №ГТ000046119 от 02.08.2016 года в сумме 2512,54 руб..

Таким образом, за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ торговый представитель ФИО2, реализуя свой единый преступный умысел, направленный на хищение денежных средств работодателя, путем присвоения и растраты, незаконно похитил вверенные ему денежные средства ИП ФИО3 №1, подлежащие сдаче в кассу Тамбовского подразделения ИП ФИО3 №1, по адресу: 

<

адрес>, причинив ему значительный материальный ущерб на общую сумму 208702 рубля 54 копейки.

Указанные действия ФИО2 квалифицированы органом предварительного расследования по ч.2 ст. 160 УК РФ, как присвоение и растрата, то есть хищение чужого имущества, вверенного виновному, совершенное с причинением значительного ущерба гражданину.

Уголовное дело по обвинению ФИО2 в совершении преступления, предусмотренного ч. 2 ст. 160 УК РФ, поступило в Октябрьский районный суд г. Тамбова - 03.05.2018 года. По ходатайству обвиняемого ФИО2, заявленному при ознакомлении с материалами уголовного дела, постановлением судьи от 01.06.2018 года по настоящему уголовному делу назначено предварительное слушание в связи с наличием основания, предусмотренного п. 3 ч.2 ст. 229 УПК РФ. 

В ходе предварительного слушания представитель потерпевшего (ИП ФИО3 №1) в лице ФИО1 заявил ходатайство о прекращении уголовного дела по обвинению ФИО2 в совершении преступления, предусмотренного ч.2 ст. 160 УК РФ, в соответствии со ст. 25 УПК РФ, в связи с примирением сторон, указывая, что между потерпевшим ФИО3 №1 в его лице и подсудимым ФИО2 достигнуто примирение, ущерб, причиненный потерпевшему в результате данного преступления, подсудимым возмещен в полном объеме, каких-либо претензий материального и морального характера к нему не имеет, в связи с чем, просит суд прекратить настоящее уголовное дело в отношении ФИО2 в связи с примирением сторон.

Обвиняемый ФИО2 заявил аналогичное ходатайство о прекращении уголовного дела в отношении него в соответствии со ст. 25 УПК РФ, указывая, что полностью согласен с предъявленным ему обвинением, вину признает в полном объеме, между ним и потерпевшим (ИП ФИО3 №1) в лице его представителя ФИО1 достигнуто примирение, ущерб, причиненный в результате преступления, он возместил потерпевшему в полном объеме, порядок и последствия прекращения уголовного дела по основанию, предусмотренному ст. 25 УПК РФ, ему разъяснены и понятны.

Защитник – адвокат Лахарев А.А. поддержал позицию обвиняемого ФИО2 и просил прекратить уголовное дело в отношении ФИО2 в соответствии со ст. 25 УПК РФ, в связи с примирением сторон.

Государственный обвинитель – ст. помощник прокурора Бердеева Т.С. не возражала против прекращения настоящего уголовного дела в отношении ФИО2 в связи с примирением сторон.

Выслушав мнения участников уголовного судопроизводства и изучив необходимые для разрешения ходатайства представителя потерпевшего (ИП ФИО3 №1) ФИО1 письменные материалы уголовного дела, суд приходит к следующему.

Согласно ст. 25 УПК РФ суд вправе на основании заявления потерпевшего прекратить уголовное дело в отношении лица, подозреваемого или обвиняемого в совершении преступления небольшой или средней тяжести, в случаях, предусмотренных статьей 76 УК РФ, если это лицо примирилось с потерпевшим и загладило причиненный ему вред. 

В силу положений ст. 76 УК РФ лицо, впервые совершившее преступление небольшой или средней тяжести, может быть освобождено от уголовной ответственности, если оно примирилось с потерпевшим и загладило причиненный потерпевшему вред. 

Преступление, в котором ФИО2 обвиняется органом предварительного расследования, по степени тяжести отнесено законом к категории преступлений средней тяжести. ФИО2 не судим, по месту жительства и месту регистрации характеризуется удовлетворительно, на учете врачей нарколога и психиатра в ОГБУЗ «Тамбовская психиатрическая клиническая больница» не состоит. Между обвиняемым ФИО2 и потерпевшим ИП ФИО3 №1 в лице его представителя ФИО1 достигнуто примирение, как обоюдное и добровольное волеизъявление сторон, и причиненный потерпевшему (ИП ФИО3 №1) вред подсудимым полностью заглажен, о чем указывают как обвиняемый ФИО2, так и представитель потерпевшего ИП ФИО3 №1 – ФИО1 в своих письменных заявлениях.

Согласно ч.2 ст. 27 УПК РФ прекращение уголовного преследования по основанию, указанному в ст. 25 УПК РФ, не допускается, если подозреваемый или обвиняемый против этого возражает. 

Против прекращения настоящего уголовного дела по основанию, предусмотренному ст. 25 УПК РФ, обвиняемый ФИО2 не возражает.

Учитывая вышеуказанные обстоятельства, а также конкретные обстоятельства дела, общественную значимость данного уголовного дела, целесообразность и эффективность публичного уголовного преследования в отношении ФИО2, сведения о его личности, отсутствие отягчающих обстоятельств, суд полагает возможным прекратить настоящее уголовное дело и уголовное преследование в отношении ФИО2 по обвинению в совершении преступления, предусмотренного ч.2 ст. 160 УК РФ, в соответствии со ст. 25 УПК РФ, в связи с примирением сторон.

Предусмотренных законом оснований для отказа в удовлетворении настоящего ходатайства потерпевшего ИП ФИО3 №1 в лице его представителя ФИО1 о прекращении уголовного дела по основанию, предусмотренному ст. 25 УПК РФ, в связи с примирением сторон судом не установлено.

Вопрос о вещественных доказательствах по делу подлежит разрешению в порядке ст. 81 УПК РФ. 

На основании изложенного и руководствуясь статьями 25, 239 УПК РФ, суд

ПОСТАНОВИЛ:

Ходатайство представителя потерпевшего (ИП ФИО3 №1) ФИО1 удовлетворить.

Прекратить уголовное дело № 1-208/2018 и уголовное преследование в отношении ФИО2 по обвинению в совершении преступления, предусмотренного ч.2 ст. 160 УК РФ, по основанию, предусмотренному ст. 25 УПК РФ, в связи с примирением сторон.

Меру пресечения в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении в отношении ФИО2 по вступлению постановления в законную силу – отменить.

Вещественные доказательства по уголовному делу:

- акты сверок и взаимных расчетов ИП «ФИО3 №1» с конрагентами, маршрутные листы ИП ФИО3 №1, договоры поставки ИП «ФИО3 №1», по вступлению постановления в законную силу, продолжить хранить в материалах уголовного дела (т.1 л.д. 9-10, 12, 14, 16, 18, 20, 22, 24. 26, 28, 30, 32, 34, 37, 39, 41, 43, 45, 47, 49, 51, 53, 55, 57, 59, 61, 63, 65, 67, 69, 71, 73, 75, 77, 79, 81, 83, 85);

- Маршрутные листы ИП ФИО3 №1, по вступлению постановления в законную силу, продолжить хранить в материалах уголовного дела (т.1 л.д. 120-150);

- Договоры поставки ИП ФИО3 №1, по вступлению постановления в законную силу, продолжить хранить в материалах уголовного дела (т.1 л.д. 151-182);

- CD-R диск с записанной на него программой 1 С Бухгалтерия, совмещенной с данными Агент+ ИП ФИО3 №1, по вступлению постановления в законную силу, продолжить хранить в материалах уголовного дела;

- товарные накладные: №ГТ000040922 от ДД.ММ.ГГГГ, №ГТ000042438 от ДД.ММ.ГГГГ, №ГТ000042449 от ДД.ММ.ГГГГ; №ГТ000036184 от ДД.ММ.ГГГГ; №ГТ000044018 от ДД.ММ.ГГГГ; №ГТ000046964 от ДД.ММ.ГГГГ; №ГТ000043913 от ДД.ММ.ГГГГ; № ГТ000045650 от ДД.ММ.ГГГГ; №ГТ000040947 от ДД.ММ.ГГГГ; №ГТ000042447 от ДД.ММ.ГГГГ; №ГТ000040921 от ДД.ММ.ГГГГ; №ГТ000044016 от ДД.ММ.ГГГГ; №ГТ000043895 от ДД.ММ.ГГГГ; №ГТ000045900 от ДД.ММ.ГГГГ; №ГТ000047338 от ДД.ММ.ГГГГ; №ГТ000044211 от ДД.ММ.ГГГГ; №ГТ000044212 от ДД.ММ.ГГГГ; №ГТ000045801 от ДД.ММ.ГГГГ; №ГТ000021165 от ДД.ММ.ГГГГ; №ГТ000021993 от ДД.ММ.ГГГГ; №ГТ000044183 от ДД.ММ.ГГГГ; №ГТ000047330 от ДД.ММ.ГГГГ; №ГТ000048663 от ДД.ММ.ГГГГ; №ГТ000045797 от ДД.ММ.ГГГГ; №ГТ000044194 от ДД.ММ.ГГГГ; №ГТ000046118 от ДД.ММ.ГГГГ; №ГТ000046618 от ДД.ММ.ГГГГ; №ГТ000040495 от ДД.ММ.ГГГГ; №ГТ000043535 от ДД.ММ.ГГГГ; №ГТ000042213 от ДД.ММ.ГГГГ; №ГТ000043587 от ДД.ММ.ГГГГ; №ГТ000042754 от ДД.ММ.ГГГГ; №ГТ000043533 от ДД.ММ.ГГГГ; №ГТ000048285 от ДД.ММ.ГГГГ; №ГТ000040448 от ДД.ММ.ГГГГ; №ГТ000043531 от ДД.ММ.ГГГГ; №ГТ000046619 от ДД.ММ.ГГГГ; №ГТ000043617 от ДД.ММ.ГГГГ; №ГТ000043586 от ДД.ММ.ГГГГ; №ГТ000045217 от ДД.ММ.ГГГГ; №ГТ000045370 от ДД.ММ.ГГГГ; №ГТ000044520 от ДД.ММ.ГГГГ; №ГТ000047535 от ДД.ММ.ГГГГ; №ГТ000044567 от ДД.ММ.ГГГГ; №ГТ000047607 от ДД.ММ.ГГГГ; №ГТ000043139 от ДД.ММ.ГГГГ; №ГТ000047601 от ДД.ММ.ГГГГ; №ПГ000047600 от ДД.ММ.ГГГГ; №ГТ000039900 от ДД.ММ.ГГГГ; №ГТ000043189 от ДД.ММ.ГГГГ; №ГТ000046119 от ДД.ММ.ГГГГ, по вступлению постановления в законную силу, продолжить хранить в материалах уголовного дела (т.2 л.д. 160-212);

- кассовые отчеты ИП «ФИО3 №1» за май 2016 года, за апрель 2016 года, за июнь 2016 года, июль 2016 года, август 2016 года, по вступлению постановления в законную силу, продолжить хранить в материалах уголовного дела (т.2 л.д. 48-105);

- тетради ИП «ФИО47», ИП «ФИО48», ИП«ФИО49», ИП «ФИО21», ИП «ИП ФИО50», ИП ФИО51, ИП «ФИО52», два двойных листа тетради ИП ФИО53, помещенные в камеру хранения вещественных доказательств ОП № 3 УМВД России по г.Тамбову, по вступлению постановления в законную силу, передать владельцам по принадлежности;

- тетрадь ИП «ФИО38», возвращенную ФИО38, по вступлению постановления в законную силу, считать переданной владельцу по принадлежности;

- документы, подтверждающие получение денежных средств ФИО2 в торговых точках, а именно: товарная накладная №ГТ000043913 от ДД.ММ.ГГГГ, изъятая у ФИО25, товарная накладная №ГТ000045650 от ДД.ММ.ГГГГ, изъятая у ФИО25, товарная накладная №ГТ000046964 от ДД.ММ.ГГГГ, счет- фактура от ДД.ММ.ГГГГ (ИП ФИО54), доверенность №, товарная накладная № ГТ000048663 от ДД.ММ.ГГГГ, товарная накладная № ГТ000047338 от ДД.ММ.ГГГГ, счет-фактура на товарную накладную от ДД.ММ.ГГГГ, удостоверение о качестве от ДД.ММ.ГГГГ, товарная накладная № ГТ 000045900 от ДД.ММ.ГГГГ, счет-фактура от ДД.ММ.ГГГГ, удостоверение о качестве от ДД.ММ.ГГГГ, товарная накладная № ГТ000040947 от ДД.ММ.ГГГГ, накладная на возврат №ГТ000012703 от ДД.ММ.ГГГГ, товарная накладная №ГТ000045370 от ДД.ММ.ГГГГ, товарная накладная № ГТ000040495 от ДД.ММ.ГГГГ, товарная накладная №ГТ000043535 от ДД.ММ.ГГГГ, товарная накладная №ГТ000044194 от ДД.ММ.ГГГГ, счет-фактура от ДД.ММ.ГГГГ, удостоверение о качестве от ДД.ММ.ГГГГ, заверенная ИП ФИО55 копия листа тетради, заверенная ИП «ФИО26» копия листа тетради, доверенность №, доверенность №, доверенность №, доверенность №, товарная накладная №ГТ000044016 от ДД.ММ.ГГГГ, товарная накладная №ГТ 000040921 от ДД.ММ.ГГГГ, товарная накладная № ГТ000043895 от ДД.ММ.ГГГГ, счет-фактура от ДД.ММ.ГГГГ, удостоверение о качестве от ДД.ММ.ГГГГ, заверенная ИП «ФИО25» копия листа тетради, по вступлению постановления в законную силу, продолжить хранить в материалах уголовного дела (т.4 л.д. 48-85);

- копии документов (фотографии), подтверждающих оплату контрагентами торговому представителю ФИО2, по вступлению постановления в законную силу, продолжить хранить в материалах уголовного дела (т.2 л.д. 213-250, т.3 л.д. 1-3);

-заверенные копии приказа (распоряжение) о приёме на работу ФИО2 от ДД.ММ.ГГГГ, должностной инструкции ФИО2 от ДД.ММ.ГГГГ, договора о полной индивидуальной материальной ответственности от ДД.ММ.ГГГГ, трудового договора №ТБ от ДД.ММ.ГГГГ, трудовой книжки ФИО2, по вступлению постановления в законную силу, продолжить хранить в материалах уголовного дела (т.2 л.д. 1-6-115);

- договор займа от ДД.ММ.ГГГГ и расписку от ДД.ММ.ГГГГ, переданные ФИО1, по вступлению постановления в законную силу, считать переданными владельцу по принадлежности.

Настоящее постановление может быть обжаловано в Тамбовский областной суд через Октябрьский районный суд г. Тамбова в течение десяти суток со дня его вынесения. 

Судья М.А. Гурова